PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 15-я сессия III созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ
Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" на 2016 год, о внесении изменений в Положение "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар" и о приостановлении действия отдельных его норм
Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Приостановить до 1 января 2016 года действие следующих норм Положения "О бюджетном процессе в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденного Решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 28.03.2013 № 530-р (в редакции решения Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 29.04.2015 № 90-р):
1.1. Нормы в отношении составления и утверждения проекта городского бюджета (проекта решения о городском бюджете) на плановый период, представления в Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением положений о прогнозе социально-экономического развития города Нарьян-Мара, об основных направлениях бюджетной политики и основных направлений налоговой политики).
1.2. Пункт 1 статьи 2 (в части планового периода), пункт 12 статьи 29.
2. Установить, что в 2015 году глава городского округа "Город Нарьян-Мар" вносит проект решения о городском бюджете на рассмотрение в Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" не позднее 25 ноября 2015 года. Одновременно проект решения о городском бюджете предоставляется в Контрольно-счетную палату муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
3. Установить, что в 2016 году нормы статьи 32 в части планового периода не применяются.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Глава городского округа

"Город Нарьян-Мар"

_____________________Т.В.Федорова
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

______________________О.В.Старостина

г. Нарьян-Мар

30 октября 2015 года
№ 145-р